POSTREMO,

JACOBO PATERSON,

NON TAM AFFINITATE,

QUAM AMICITIA

QUA SE SEMPER DIGNATUS EST,

SIBI CARISSIMO ;

HANCCE CHARTULAM,

STUDIORUM PRIMITIAS,

SUÆ ERGA EOS OBSERVANTIÆ,

EXIGUUM, SED SINCERUM, TESTIMONIUM,

SACRAM VULT

ANDREAS MUNRO.

INSTITUTIONE

JACOBO PATERSON

NON TAM AMPLIATE

QUAM AMICITIA

QUA SE SEMPER DONATUS EST

PHYSICIS

SEMI CAR

HANCCE CHASTULAM

STUDIORUM PRINCIPALIS

SEMPER CA NOS OBSERVANTIAE

EXIGUUM SED SERIUM TESTIMONIUM

SACRAM VULT

ANTRAS MUNDO

TENTAMEN MEDICUM

INAUGURALE,

DE

PHTHISI PULMONALI.

AUCT. ANDREA MUNRO.

MECUM reputanti, quem potissimum, e magna copiâ, morbum feligerem, de quo, hujus ALMÆ ACADEMIÆ legibus obtemperans, Tentamen Inaugurale quam brevissimè exararem, priùsqum *Doctoris* gradum adipiscerer, Phthisis Pulmonalis summam attentionem meritò sibi vindicare visa est. Non tamen in spem venio, me aliquid novum aut certius de naturâ et curatione morbi sempèr ferè lethalis,

huc allaturum ; sed, eo pæcipuè consilio, ut, modo eum tractandi, et opinionibus, quas plerique medici, qui de hac re scripserunt, ritè perspectis, aliquantum auxilii afferre possem miseris eorum hominum, malo laborantium omnium, quæ ego scio, maximè funesto, et latissimè grassante. Et cum morbi diurnitatem ac severitatem spectes ; cum in animo perpendas pulcherrimos utriusque sexûs, præsertim feminini, juvenes eum adoriri solere, quos plerùmque, florente ætate, hilares animi, omniaque potiùs quam extremum diem expectantes, morte præmaturâ, amicis acerbâ, extinguit ; ad hoc, strages latiores in hâc insulâ quam in ullâ aliâ terrarum parte quotannis edere ; nullus morbus, ni fallor, aut molestior, aut periculosior, vel medicorum investigatione dignior, haberi potest.

Sed, quamvis innumeri ferè libri, ad hanc rem pertinentes, a medicis ingeniosissimis scripti sunt, tamen nihil aliud quam morbi levamen
attigisse,

attigisse, et sic fato instanti aliquamdiu obstitisse, videntur. Cujus rei ratio videtur esse, propterea quod morbus, de quo agitur, in instrumento delicatissimo vitæque quam maximè necessario, quò nullis remediis aditus rectà patet, continetur, vel ob aliquam causam adhuc in tenebris submersam.

Diversæ hujus morbi species a scriptoribus memorantur, et a diversis earum causis aliæ aliter appellatæ sunt. Sed mihi in animo est, in hoc tentamine, veræ phthisi, a tuberculis in pulmonibus sitis ortæ, curam meam adhibere.

Celeberrimus CULLENUS hunc morbum accuratè, ut mihi videtur, sic definit: “ Corporis
 “ emaciatio, debilitas, tussis, febris hæctica, et
 “ plerùmque expectoratio, purulenta.”